2
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023                                                                                            № 59

О внесении изменений в постановление администрации от 09.08.2021 № 308
"Об утверждении Правил внесения изменений в документацию по планировке территории, указанную в части 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению"

В соответствии с постановление Правительства РФ от 08.02.2023 N 176 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 09.08.2021 № 308 "Об утверждении Правил внесения изменений в документацию по планировке территории, указанную в части 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению" следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"7. В целях внесения изменений в документацию по планировке территории инициатор направляет в уполномоченный орган заявление о внесении изменений в документацию по планировке территории (за исключением случая, если уполномоченный орган является одновременно инициатором) на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью инициатора. В этом заявлении указывается следующая информация:".

1.2. пункт 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"9. Материалы, указанные в подпунктах 1-3 пункта 8 настоящих Правил, направляются инициатором в уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа. В случае направления материалов, указанных в подпунктах 1-3 пункта 8 настоящих Правил, на бумажном носителе они должны быть заверены уполномоченным представителем инициатора и направлены в сброшюрованном и прошитом виде в 2 экземплярах. При этом материалы, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 8 настоящих Правил, также должны быть направлены на электронном носителе и подписаны электронной подписью инициатора.".

1.3. пункт 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 "12. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения об утверждении изменений в документацию по планировке территории направляет инициатору уведомление о принятом решении на бумажном носителе либо в форме электронного документа. К указанному уведомлению на бумажном носителе прилагаются изменения и копия соответствующего распорядительного акта в одном экземпляре с отметкой уполномоченного органа об утверждении изменений в такую документацию на месте прошивки, а к уведомлению в форме электронного документа - изменения в документацию по планировке территории и копия соответствующего распорядительного акта уполномоченного органа в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица уполномоченного органа.

Уведомление об изменении в документацию по планировке территории и указанные прилагаемые документы на бумажном носителе направляются посредством почтовой связи, а в форме электронного документа - с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об утверждении изменений в документацию по планировке территории направляет на бумажном носителе или в форме электронного документа копию соответствующего такого решения в исполнительно-распорядительный орган муниципального района, осуществляющий ведение государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, в которых решение об утверждении изменений в документацию по планировке территории подлежит размещению, а также в орган регистрации прав в случае, если изменения внесены в проект межевания территории.".
1.4. абзац 1 пункта 15 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"15. В случае, предусмотренном пунктом 14 настоящих Правил, орган местного самоуправления поселения Сингапай, принявший решение об отмене красных линий, которые обозначают границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов, направляет в уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа уведомление о необходимости отмены соответствующих отдельных частей документации по планировке территории, в котором указываются: ".

1.5. пункт 17 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"17. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене отдельных частей документации по планировке территории направляет копию такого решения на бумажном носителе или в форме электронного документа в исполнительные органы субъектов Российской Федерации, осуществляющие ведение государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, в которых решение об отмене отдельных частей документации по планировке территории подлежит размещению."
1.6. подпункт 8 пункта 18 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"3) обращения федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, физических или юридических лиц о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению в связи с планируемым строительством объектов в границах территории, в отношении которой утверждена такая документация.".

1.7. абзац 1 пункта 19 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 18 настоящих Правил, федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, физические или юридические лица направляют в уполномоченный орган на бумажном носителе или в электронной форме обращение о признании отдельных частей проекта планировки территории не подлежащими применению. В указанном обращении указывается следующая информация: ".
1.7. абзац 2 пункта 20 приложения к постановлению исключить.
1.8. абзац 2 пункта 26 приложения к постанолвению изложить в следующей редакции:

"26. В случае, предусмотренном подпунктом 3 пункта 18 настоящих Правил, органы и лица, указанные в этом подпункте, направляют в уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа обращение о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению, в котором указываются:".
1.9. пункт 28 приложения к постанолвению изложить в следующей редакции:
"28. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению уведомляет на бумажном носителе или в форме электронного документа о принятом решении инициатора, направившего обращение, указанное в пункте 26 настоящих Правил, с приложением копии решения уполномоченного органа.".
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

                                                    В.Ю.Куликов
PAGE